

استاندار کرمان در جمع خبرنگاران مطرح کرد:

برای توسعه گردشگری کرمان همراهی نشدم!

✪ میراث‌دار بی‌توجهی به گردشگری استان هستم ✪ از شعار لب‌خند دنیا به کرمان کوتاه نمی‌آیم



✪ اسما پورزنگی‌آبادی

خبرنگاران استان کرمان که عصر سه‌شنبه برای شرکت در نشست خبری استاندار به سالن شهید مرتضوی استانداری آمده بودند در بخش‌هایی از این جلسه از جمله آن هنگام که دکتر محمدعلی طالبی در پاسخ به فردای کرمان از گردشگری سخن می‌گفت سنگ‌صبور درد دل‌های او شدند.

در این نشست، چند بار از سوی خبرنگاران رسانه‌های متعدد سؤالاتی مرتبط با گردشگری مطرح شد اما هیچ‌کدام به مسائل کلان این حوزه اشاره نداشتند. این شد که وقت پرسش از طرف پایگاه خبری فردای کرمان و هفته‌نامه استقامت، خطاب به دکتر طالبی گفتیم: «ما ۱۰ سال است که هر استانداری اینجا آمده از او مطالبه گردشگری داشتیم. خوشبختانه شما این مزیت استان را مورد توجه قرار دادید و شعار لب‌خند دنیا به کرمان ۱۴۰۵ را مطرح کردید. ما در این شرایط پیچیده و مبهم کشور و روابط خارجی و وضع اقتصاد داخلی، انتظار جهش آمار گردشگری و جبران عقب‌ماندگی‌های ۲۰ ساله را نداریم اما انتظار می‌رود در این دوران فترت و رکود، حفظ سرمایه‌های موجود و رفع ضعف‌های جدی، در این حوزه، زیرساخت‌های گردشگری را مورد توجه قرار دهید. در شرایطی هستیم که ضربه اشغال هتل‌های استان به ۲۰ درصد رسیده، دفاتر خدمات مسافرتی به‌سختی چراغ خود را روشن نگه داشته‌اند و حتی یک آژانس واردکننده تور به استان نداریم، اکثر راهنمایان تور بیکار شده‌اند، ما حتی آمار دقیقی از گردشگران استان نداریم چون مثل دیگر استان‌ها پول راه‌اندازی نرم‌افزارها و سامانه‌های دقیق را نداریم. وضع بد قطارها و پروازها هم که بر همگان عیان است. سال گذشته در نمایشگاه گردشگری از شما درباره مشکلات قطارها و پروازها پرسیدم، گفتید ایرلاین ویژه کرمان و قطار سریع‌السیر راه‌اندازی و ریل را تعمیر می‌کنید. گفتیم ریل و هواپیمای کاغذی؟ گفتید که ما اشتباه می‌کنیم. لطفاً بفرمایید بعد از این مدت آیا این وعده‌ها از روی کاغذ فراتر رفته است؟ بسیاری معتقدند شعار لب‌خند دنیا به کرمان ۱۴۰۵ محقق نخواهد شد. با توجه به اینکه شش، هفت ماه دیگر به این سال هدف می‌رسیم، شما به تحقق آن امیدوارید؟ و اینکه چرا از وزارت میراث فرهنگی که کرمان و گردشگری کرمان را جدی نمی‌گیرد مطالبه‌گری نمی‌کنید؟»

استاندار کرمان در پاسخ به این سؤالات از تنهایی‌اش برای توسعه گردشگری گفت. طالبی خطاب به خبرنگار فردای کرمان

اظهار کرد: «چون سوال را شفاف گفتید من هم باید با شفافیت بیش‌تری جواب بدهم. وقتی به عنوان استانداری که علاقه به توسعه گردشگری دارد و عملکرد و کارنامه‌ام هم در این زمینه در استان یزد کاملاً مشخص است به کرمان آمدم، براساس ظرفیت‌های استان که به مراتب آن را بیش‌تر از هر استان دیگری در ایران می‌دانم شعار گردشگری و لب‌خند دنیا به کرمان ۱۴۰۵ را مطرح کردم. انتظار داشتم وزارت میراث فرهنگی و مدیران مربوطه‌اش در استان و دیگر مدیرانی که مسئولیت‌هایی مرتبط با گردشگری دارند از این فرصت که یک استاندار آمده و شعار گردشگری می‌دهد و آماده همکاری و کمک است بهره‌گیری بیش‌تری برای توسعه گردشگری داشته باشند اما در کمال تأسف باید عرض کنم که این اتفاق نیفتاد.»

وی افزود: «با وجود اینکه در صحبت‌های حضوری با وزیر محترم ایشان دستور دادند و تأکید کردند که همه وزارتخانه بسیج و به ارتقای گردشگری استان کرمان کمک‌کنند ولی این اتفاق نیفتاد.»

او ادامه داد: «من برخی از موضوعات گردشگری را باید از پشت میز خود هدایت کنم.»

طالبی با بیان اینکه برای توسعه گردشگری بهترین کویر ایران را در اختیار داریم ولی یک کمپ گردشگری در استان است که آن هم شرایط خاصی دارد که عموم مردم نمی‌توانند از آن استفاده کنند، اظهار کرد: «ما جانمایی ۲۰ کمپ گردشگری را دنبال کردیم تا بتوانیم شرایط خوبی در حوزه کویرنوردی در استان ایجاد کنیم. موضوعات دیگری هم هست که خودم ورود کردم و خودم باید پیگیری کنم و خودم باید حرص آن را بزنم. هنوز مقداری وقت دارم به این مسائل رسیدگی کنم ولی قرار نیست از شش ماه دوم سال چنین وضعیتی

ادامه داشته باشد.»

استاندار کرمان تصریح کرد: «هر سیستمی نتواند همپای استاندار در توسعه گردشگری استان و تحقق شعار لب‌خند دنیا به کرمان ۱۴۰۵ همراهی کند باید تجدیدنظر اساسی در آن سیستم‌ها انجام داد.»

وی گفت: «نکته‌ای که شما گفتید که شرایط خاصی در کشور داریم کاملاً درست است اما من برای این موضوع سناریو دارم. طالبی اظهار کرد: «از این شعار (لب‌خند دنیا به کرمان ۱۴۰۵) کوتاه نمی‌آیم و برای آن برنامه داریم و از پایان سال پرقدرد برنامه را اجرا خواهیم کرد.»

وی با بیان اینکه سال ۱۴۰۵ سال هدف نیست بلکه سال شروع توجه به کرمان و اتفاقات بزرگی است که باید برای گردشگری کرمان رقم بخورد، مدعی شد: «این اتفاقات را رقم خواهیم زد». استاندار کرمان سپس بیان کرد: «درباره آژانس‌ها که گفتید، موضوع یکی از جلسات اخیر ما در تهران همین بود که آژانس‌های معروف و مهم کشور را به سمت تعریف مسیرهای گردشگری (در تورهایی که دارند) بیاوریم و حتی حاضر شدیم استان هم درباره راه‌اندازی این مسیرها و ورود آژانس‌های بزرگ به استان تسهیلاتی فراهم کند.» وی خطاب به خبرنگار فردای کرمان افزود: «اینکه می‌گویید ریل کاغذی و هواپیمای کاغذی؛ برای شما با این نوع ادبیات متأسفم. من ۹ ماه در این استان هستم ولی کسانی که سال‌های سال در این استان مسئولیت داشتند و زمانی حضور داشتند که بیش‌ترین پول‌ها در این کشور بوده باید در مسائل زیربنایی استان کار می‌کردند. من تعجب می‌کنم که چرا کرمان این‌قدر عقب افتاده و چرا از آن فرصت‌ها بهره‌مند نشده است؟». طالبی ادامه داد: «من میراث‌دار سال‌های سال بی‌توجهی

به وضعیت زیربنایی استان هستم، من میراث‌دار سال‌های بی‌توجهی به گردشگری استان کرمان هستم.»

او با بیان اینکه سال‌های سال بی‌توجهی به زیرساخت‌های ریلی استان وجود داشته است، اظهار کرد: «الان خط ریلی کرمان به سیرجان را به‌صورت جدی پیگیری می‌کنم. خط جدید راه‌آهن را دارم به‌طور جدی پیگیری می‌کنم و جزو برنامه‌های دولت و مصوبات سفر وزیر راه و شهرسازی آمده است. ایرلاین جدید را به‌صورت بسیار جدی دارم پیگیری می‌کنم و تاکنون چندین جلسه در این خصوص داشتم. نمی‌توانم برای هر جلسه‌ای یک خبر تولید کنم آن هم وقتی که موضوعی نهایی نشده است.»

وی با تأکید بر اینکه داریم این مسائل را دنبال می‌کنیم، افزود: «استان کرمان پیش‌تاز بازسازی و نوسازی فرودگاه‌ها شده است. حتی پیشنهاد واگذاری فرودگاه‌ها به بخش خصوصی به‌طور جدی در حال پیگیری است و موافقت وزیر و آقای رئیس‌جمهور را گرفتیم. اتفاقات بزرگی قرار است رخ بدهد.»

استاندار کرمان اضافه کرد: «از فرودگاه بم که تعطیل شده بود دو بار بازدید کردم. با جدیت تمام آن را آماده کردیم و امیدواریم در هفته دولت به بهره‌برداری برسد. این‌ها اتفاقات خوبی است که در حوزه زیربنایی دارد رخ می‌دهد.» وی گفت: «خوشحالم از اینکه استاندار را فردی دیدند که بعد از هفت، هشت ماه مسئولیت از او مطالبه می‌کنند که چرا این اتفاقات نیفتاده و این برای من افتخار است». طالبی تأکید کرد: «دهه‌ها و سال‌ها در دوران مسئولیت‌های مختلف هیچ اتفاقی نیفتاده است ولی امروز خوشحالم از استانداری که حدود ۹ ماه آمده چنین مطالباتی دارد مطرح می‌شود.» وی افزود: «در اوج بی‌پولی دولت و در بدترین شرایط اقتصادی کشور امید در دل صنعتگر و معدن‌کار و سرمایه‌گذار و مردم ایجاد شده که کاری دارد انجام می‌شود». استاندار کرمان ادامه داد: «ناترازی‌ها بخش کوچکی از مشکلات امروز کشور است. قطعی برق و مشکلات آب شرب را دارید می‌بینید. در اوج این مشکلات سازندگی و توسعه در استان جریان دارد و این برایم باعث افتخار است.»

طالبی اظهار کرد: «خواهش می‌کنم که مطالبه از همه دستگاه‌ها داشته باشیم. من بیش از ظرفیت و مسئولیت و توان خودم دارم روی حوزه گردشگری وقت می‌گذارم. همه باید پای کار بیایند؛ وزارت میراث و شهرداری و سایر نهادها باید بیایند. رسانه‌ها هم کمک و مطالبه‌گری کنند.»

آگهی فقدان سند مالکیت

به نفع اجرائی محترم احکام حقوقی دادگستری کرمان برای مالکیت مهدی اقبالی بازداشت می‌باشد بموجب دستور شماره ۱۰۴۳۲۷ مورخ ۱۳۹۷/۰۸/۰۱ صادره از واحد محترم اجرائیات سازمان تأمین اجتماعی شعبه ۲ کرمان به مبلغ ۵۴۴۰۲۸۵۶ به نفع سازمان تأمین اجتماعی شعبه ۲ کرمان برای مالکیت مهدی اقبالی. بازداشت می‌باشد. ضمن تسلیم دو برگ استشهاد محلی تصدیق امضا شده به شماره وارده ۱۱۰۲/۱۲۲۹۶-۱۴۰۴/۰۵/۱۲ مدعی است سند مالکیت پلاک مزبور بعلت سهل انگاری مفقود و در خواست سند مالکیت المثنی نموده لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی می‌شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر با وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد ظرف مدت ده روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت شهرستان کرمان مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نمایند در غیر این صورت پس از مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد. ش ۱۹۸۷۵۲۹۱

محمود مهدی زاده
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ کرمان

نظر به اینکه مالک، مهدی اقبالی فرزند محمدعلی شماره شناسنامه ۱۴۰ دارای شماره ملی ۲۹۹۱۴۲۹۵۷۷ با بعنوان مالك شش دانگ عرصه و اعیان پلاک ۲۰ فرعی از اصلی بخش ۳ کرمان باقید اینکه منافع و حق السکون مادام العمر متعلق به محمد علی اقبالی میباشد با شماره مستند مالکیت ۱۰۵۷۸ تاریخ ۱۳۷۳/۰۱/۱۵ موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۵۷۴۲۶۶ سري سال که در صفحه ۵۰۴ دفتر املاک جلد ۹۸ ذیل شماره ۱۳۰۸۰ ثبت گردیده است و چهار مورد بازداشت دائم بموجب دستور شماره ۹۱۲۴۱۱ مورخ ۱۳۹۱/۸/۲۴ صادره از مدیر محترم اجرائی احکام شوراهای حل اختلاف دادگستری کرمان ذیل شماره بازداشتی ۱۷۱۲ در تاریخ ۱۳۹۱/۸/۳۰ به نفع مدیر محترم اجرائی احکام شوراهای حل اختلاف دادگستری کرمان برای مالکیت مهدی اقبالی. بازداشت می‌باشد بموجب دستور شماره ۳۶۵۱۹ مورخ ۱۳۹۲/۳/۲۲ صادره از سازمان محترم تأمین اجتماعی شعبه شماره ۲ کرمان ذیل شماره بازداشتی ۶۱۱ در تاریخ ۱۳۹۲/۳/۲۸ به مبلغ ۲۰۱۴۹۰۳۹۴ به نفع سازمان محترم تأمین اجتماعی شعبه شماره ۲ کرمان برای مالکیت مهدی اقبالی. بازداشت می‌باشد بموجب دستور شماره ۹۴۱۰۱۱۳۴۶۴۱۰۱۳۵۶ مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۰۲ صادره از اجرائی محترم احکام حقوقی دادگستری کرمان ذیل شماره بازداشتی ۲۴۶۴



خبر

استاندار کرمان:

خودمان را درگیر رتبه فضای کسب وکار استان نمی‌کنیم



گروه اقتصاد: استاندار کرمان در پاسخ به مهسا حقانیت خبرنگار فارس که از تأثیر سقوط پنج پله‌ای رتبه استان کرمان در شاخص‌های فضای کسب وکار و همچنین نزول یک پله‌ای جایگاه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان بر سرمایه‌گذاری گفت، توضیحاتی داد.

وی در این باره گفت: «شورای گفت‌وگوی استان جایگاه دوم کشور را دارد که جایگاه بسیار خوبی است و با تفاوت بسیار ناچیزی از جایگاه اول کشور قرار دادیم.»

استاندار کرمان افزود: «برخی از رتبه‌بندی‌ها براساس نظرسنجی صورت می‌گیرد نه شاخص‌های دقیق و روشن. مثلاً جایگاهی که درباره فضای کسب وکار مشخص می‌شود حاصل نظرسنجی است و جابه‌جایی رتبه‌ها در آن زیاد اتفاق می‌افتد و بارها استانی مثلاً از اول به پنجم و از پنجم به اول می‌آید. براساس شاخص‌های دقیقی نیست که بگوییم از پنجم به چهارم و سوم و دوم و اول آمدیم.»

وی تصریح کرد: «جابه‌جایی این رتبه‌ها کاملاً طبیعی است و خیلی نباید خودمان را درگیر این جایگاه‌ها کنیم.»

طالبی در عین حال اظهار کرد: «بیکاری شاخصی است که در همه دنیا کاملاً روشن و موردپذیرش همه است که در این شاخص، امسال نسبت به سال گذشته هشت پله جایگاه استان ارتقا پیدا کرده است.»

به گزارش استقامت، وی عصر ۲۸ مردادماه در نشست خبری در ادامه این اظهارات بیان کرد: «هدف‌گذاری این است که در شاخص‌های اقتصادی استان را به جایگاه مناسب برسانیم و در همین مسیر داریم حرکت می‌کنیم.» استاندار کرمان همچنین در پاسخ به رتبه سلیمی خبرنگار کرمان‌نو که از این پرسید چرا استان کرمان در گزارش وزارت کشور که با ارزیابی فعالیت‌های اقتصادی استانداران، پنج استان برتر را اعلام کرده است قرار ندارد؟ اظهار کرد: «بعد از انتشار گزارشی که وزیر محترم کشور دادند که ارزیابی استان‌هاست عده‌ای در کرمان سوال کردند که چرا کرمان جزو این پنج استان نبود. برای من افتخار بود چون عملکرد مدیران را به گونه‌ای دیدند که انتظار داشتند کرمان جزو پنج استان برتر کشور باشد و این برای ما بسیار ارزشمند بود.»

وی افزود: «گزارش مستدلی درباره اشکالات این ارزیابی تهیه کردم و خدمت وزیر محترم کشور فرستادم. دوستان در وزارت کشور گفتند این ارزیابی و شاخص‌های آن مورد بازنگری قرار خواهد گرفت و امیدواریم این اتفاق بیفتد اما ما اصلاً در بند چنین ارزیابی‌هایی نیستیم اگرچه مورد تشویق و تحریک بیش‌تر در استان‌ها می‌شود و انگیزه را برای تلاش می‌شود تر ایجاد می‌کند.» وی ادامه داد: «ما داریم این موضوع را دنبال می‌کنیم. استان کرمان حداقل در برخی از شاخص‌ها مثلاً انرژی خورشیدی جایگاه اول کشور را دارد. پنج هزار مگاوات انرژی خورشیدی در استان اجرایی شده و همین میزان در دست بررسی و اقدام برای صدور مجوز و تخصیص زمین است.»

وی اظهار کرد: «با کمبود زمین و کمبود پست انتقال و ضعف در شبکه مواجهیم و گرانه سرمایه‌گذاران آمدند و همین امروز با گروهی از سرمایه‌گذاران برای ۷۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی جلسه داشتیم.»

طالبی گفت: «بزرگ‌ترین نیروگاه‌های انرژی خورشیدی را در چند ماه گذشته کنگ‌زنی کردیم که آخرین آن نیروگاه ۴۲۰ مگاواتی سیرجان بود که گروه مالی گردشگری قرار است آن را اجرا کند.»

وی با بیان اینکه اتفاقات بزرگ این چنینی دارد در استان رخ می‌دهد، اظهار کرد: «در حوزه سرمایه‌گذاری خارجی در کشور پیش‌تاز هستیم.»